**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]  
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam  
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]  
s[ecundu]m Curia[m]**

**Mazzolini, Silvestro**

**[Augsburg], 31. Okt. 1510**

**VD16 M 1750**

D[omi]nica. xxij. post Trinitat[is] Text[us] eua[n]g. Mat. ca. xvij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

# Dominica. xxii. post Trini.

est quartana: et significat supbia: q̄ q̄tuor  
or species habet. Septima est erbica que  
est radicata in mēbris. Ista est moralis  
oīno: et significat odiū: q̄d est cum tristitia  
q̄dam de alieno bono. Prover. xvij. Sp̄s  
ritus tristis excitat ossa.

Dñica xxij. post Trinitatis  
Textus euāg. Mat. ca. xvij.

Imile est regnū celozū  
f homini regi qui voluit  
rationem ponere cū ser-  
uis suis. Et cum cepisset ratio-  
nem ponere: oblatuſ est ei vn⁹  
qui debebat decem milia talenta.  
Cum autē nō haberet unde red-  
deret: iussit eum dñs venunda-  
ri et vxorē eius et filios et omnia  
q̄ habebat: et reddi. Procidens  
autem seruus ille: rogabat euz  
dicens. Patientiam habe in me  
et omnia reddam tibi. Dissert⁹  
autem dominus serui illius: di-  
misit eum: et debitū dimisit ei.  
Egressus autē seruus ille: inue-  
nit vnum de conseruis suis qui  
debebat ei cētum denarios. Et  
tenens suffocabat eum dicens:  
Redde quod debes. Et p̄cidēs  
conseruus ei⁹ rogabat eum di-  
cens: Patientiam habe in me: et  
omnia reddam tibi. Ille autē  
noluit: sed abiit et misit eū in car-  
cerem donec redderet debitum.  
Videntes autē conserui eius q̄  
fiebant: contristati sunt valde.  
Et venerunt et narrauerunt do-  
mino suo omnia que facta fue-  
rant. Tūc vocauit illum domi-  
nus suus: et ait illi. Serue ne-  
quam: omne debitū dimisi tibi:  
quoniā rogasti me. Nōne ergo  
oportuit et te misereri conserui  
tui: sicut et ego tui miserus suz.

Et iratus dominus eius tradidit  
eum tortoribus: quo adu-  
s redderet vniuersum debitum.  
Sic et pater meus celestis fa-  
ciat vobis si nō remiseritis vnus  
quisq̄ fratri suo d̄ cordibus ves-  
tris.

Imile est regnū ce-

loz hoi regi q̄ voluit rōnez po-  
nere cū seruis suis) **Dñs. xvij.**  
In p̄senti euangelio rāgunſ tria p̄cra. q̄  
sunt **D**iseratio: **D**alignatio: et **L**asti-  
gatio.

Quantū ad p̄mū literaliter tangit mi-  
seratio magna dñi aduersus debitore ser-  
uum: qui indutias petebat: et relaxatiōez  
integras obtinuit. Est autē aduertendum q̄  
dñs hortat⁹ fuerat discipulos suos vt sibi  
ibi iniūce offensas remitterēt: vt eoz ora-  
tiones essent exaudibiles: dicens, (Si duo  
ex vob⁹ p̄senserint). i. idē senserint: p̄ vnū  
mitatē et p̄cordiā: sup terrā de oī re quā  
cūq̄ petierint: fiet illi a p̄e meo. Tūc autē  
brūs Petr⁹ q̄siuit dicens. Dñe q̄nties peccā-  
bit in me s̄t me⁹ et dimittā ei: vsq̄ septi-  
es. Et r̄ndit dñs. Nō dico tibi vsq̄ septi-  
es. sed vsq̄ septuagies septies. i. toties q̄  
tōies peccabit: s̄m sc̄os. q̄ ponit ibi nūer⁹  
desinat⁹ p̄ indefinito. Illi tñ duo nūer⁹  
ri. i. septuagies et septies dupl̄ iungunt  
vno mō p̄ aggregationē: vt vult Aug.  
id est. lxxvij. vicibus. Alio mō p̄ multiplicā-  
tionē: vt vult Hiero. multiplicando. i.  
vnū aduerbiū p̄ aliō. i. q̄drigēs et nonagi-  
ta vicibus: seu toties in die q̄nties vic̄ post  
peccare. Sed ne dñs videret aliq̄d graue  
nob̄ iniūisse i rāfreq̄nti remissioe s̄z chry.  
adiecit pabolā i q̄ compat̄ paciētia dei ad  
hūanā. Et iō adiecit s̄m Hiero. vt iuxta  
p̄suetudiez syroz marie palestinoz loq̄ns  
facili⁹ memorie cōmēdaret q̄d dixerat.